
 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
N° 128-2024 

Única Versión 

Diciembre 11 de 2024 

Página 1 de 10 

 

Página 1 de 10 
 

Mediante la cual se otorgan estímulos en calidad de becas y medias becas para los estudiantes de pregrado de la Universidad Central” 

 

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD CENTRAL, 

en uso de sus facultades estatutarias, y 

CONSIDERANDO: 

Que según acuerdo 06 de octubre de 2005, modificado por el acuerdo 15 de 2020, emitido por el 

Consejo Superior se establece el Reglamento Estudiantil que en su artículo 37 consagra estímulos a 

los estudiantes que demuestren alto desempeño académico mediante el otorgamiento de becas y 

medias becas. 

Que según acuerdo No. 17 – 2020 de abril 30 de 2020 emitido por el Consejo Superior, se actualizan 

las funciones del Comité de Becas y unifican las normas relacionadas con la asignación de Becas a los 

estudiantes de la Universidad Central en los programas de pregrado y posgrado ofrecidos en modalidad 

presencial y virtual. 

Que para tal efecto se define que se otorgan becas y medias becas para el período siguiente a los 

estudiantes que al concluir el período académico hayan cumplido con todas las condiciones académicas 

exigidas por la Universidad para este propósito. 

Que los estudiantes que se enuncian en la parte resolutiva han cumplido con los requisitos académicos 

consignados en el considerando anterior. 

En mérito de lo anterior, 

 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Conceder becas y medias becas para cursar estudios durante el primer ciclo 

académico del 2025, a los estudiantes que a continuación se relacionan: 

 

ESCUELA DE ARTES 

 

CARRERA DE CINE 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-2 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1030527334 
NAVARRO NEGRETE 

JUAN DAVID 
BECA 4.92 64.29 

 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
N° 128-2024 

Única Versión 

Diciembre 11 de 2024 

Página 2 de 10 

 

Página 2 de 10 
 

 

CARRERA DE CREACIÓN LITERARIA 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-2 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1013256355 
ANGEL RIOS DIEGO 

ALEJANDRO 
BECA 4.93 76.98 

 

CARRERA DE ESTUDIOS MUSICALES 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-2 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1002544824 
GRAND RICO 

MELISSA 
BECA 4.92 85.88 

 

ESCUELA DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA Y PUBLICIDAD 

 

CARRERA DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PERIODISMO 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-2 

Avance en 

el plan de 

estudios 

1 1011202204 
YAYA YARA LINA 

SOFIA 
MEDIA BECA 4.94 20.71 

2 1027150281 
URREGO ROMERO 

IAN LUCA 
MEDIA BECA 4.93 43.57 

3 1000270842 

GONZÁLEZ 

SÁNCHEZ LAURA 

VALENTINA 

MEDIA BECA 4.89 85.71 

4 1000273051 
HURTADO ÁVILA 

ANA LORENA 
MEDIA BECA 4.89 85.71 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
N° 128-2024 

Única Versión 

Diciembre 11 de 2024 

Página 3 de 10 

 

Página 3 de 10 
 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-2 

Avance en 

el plan de 

estudios 

5 1001184141 
CORTES GARZON 

ANDREA 
MEDIA BECA 4.88 55 

6 1014661620 
MUÑOZ OSPINA 

VALENTINA 
MEDIA BECA 4.87 43.57 

 

CARRERA DE PUBLICIDAD 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-2 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1032496710 
DUQUE RESTREPO 

SANTIAGO 
BECA 4.89 97.3 

2 1030689575 
TORRES RAMIREZ 

CRISTIAN CAMILO 
MEDIA BECA 4.85 27.7 

3 1001284582 
BEDOYA ARIAS 

SAMIR 
MEDIA BECA 4.8 97.3 

4 1016046182 

RODRIGUEZ 

RIVERA BRANDOND 

ARLEX 

MEDIA BECA 4.79 82.43 

5 1000576975 

BAQUERO 

MANRIQUE JUAN 

CAMILO 

MEDIA BECA 4.78 70.27 

 

ESCUELA DE SALUD, CUIDADO Y PROTECCIÓN SOCIAL 

 
CARRERA DE TRABAJO SOCIAL 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-2 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1000836098 
PARDO HERNÁNDEZ 

MARÍA FERNANDA 
BECA 4.81 93.24 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
N° 128-2024 

Única Versión 

Diciembre 11 de 2024 

Página 4 de 10 

 

Página 4 de 10 
 

 

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, ECONÓMICAS Y CONTABLES 

 

CARRRERA DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-2 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1001184994 
FONSECA ROJAS 

SEBASTIAN 
BECA 4.75 76.97 

2 1012370908 
QUINAYA GARCIA 

NANCY MARCELA 
MEDIA BECA 4.75 83.55 

3 1024493419 
VARGAS CARDENAS 

INGRID JOHANNA 
MEDIA BECA 4.71 66.45 

 

CARRERA DE CONTADURÍA PÚBLICA 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-2 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1030665922 
QUINTERO RINCON 

JUAN CAMILO 
BECA 4.74 98.19 

2 1022436557 
ALMARIO URUEÑA 

ANGEL NICOLAS 
MEDIA BECA 4.65 28.31 

3 1003617027 
TRIANA MAHECHA 

RUBEN ANDRES 
MEDIA BECA 4.65 80.72 

4 1028782361 
SANABRIA ALVAREZ 

LAURA VALENTINA 
MEDIA BECA 4.62 37.95 

5 1019126970 
GALINDO ROMERO 

YENIFFER CRISTINA 
MEDIA BECA 4.61 96.39 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
N° 128-2024 

Única Versión 

Diciembre 11 de 2024 

Página 5 de 10 

 

Página 5 de 10 
 

 

CARRERA DE DERECHO 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-2 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1069764126 
QUINTERO BERNAL 

EVELYN DAIYANNA 
BECA 4.91 53.66 

2 52866817 
REYES VILLA 

ANGELA ROCIO 
MEDIA BECA 4.9 62.2 

3 1019983224 
ROMERO GUAJE 

MARIA PAULA 
MEDIA BECA 4.82 57.32 

 

 

CARRERA DE ECONOMÍA 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-2 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1034660040 
CELIS RIAÑO 

DANIEL FELIPE 
MEDIA BECA 4.72 20.98 

 

 

CARRERA DE MERCADOLOGÍA 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-2 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1010215349 
DIAZ VALENCIA 

LEYDY TATIANA 
BECA 4.73 97.33 

2 1026281260 
VARGAS LANOS 

MARIA PAULA 
MEDIA BECA 4.73 39.33 

 

 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
N° 128-2024 

Única Versión 

Diciembre 11 de 2024 

Página 6 de 10 

 

Página 6 de 10 
 

 

FACULTAD DE INGENIERÍA Y CIENCIAS BÁSICAS 

CARRERA DE BIOLOGÍA 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-2 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1075791142 
CLAVIJO NEIRA 

CRISTIAN DAVID 
BECA 4.66 58.45 

 

 

CARRERA DE CIENCIA DE DATOS 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-2 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1011096071 MORENO LUNA MEDIA BECA 4.5 11.11 

 

CARRERA DE INGENIERÍA AMBIENTAL 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-2 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1002694781 
RINCÓN LAURA 

VALENTINA 
BECA 4.67 80.13 

2 1072774026 
ROMERO RUIZ 

LAURA CATALINA 
MEDIA BECA 4.65 81.41 

3 1001202499 
LOZANO CHILATRA 

MARÍA CAMILA 
MEDIA BECA 4.65 80.13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
N° 128-2024 

Única Versión 

Diciembre 11 de 2024 

Página 7 de 10 

 

Página 7 de 10 
 

 

CARRERA DE INGENIERÍA DE SISTEMAS 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-2 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1023861049 
DIAZ SARMIENTO 

YIPSI CAROLINE 
BECA 4.88 83.23 

2 1000287921 
MONTES GONZALEZ 

BRYAN CAMILO 
MEDIA BECA 4.84 84.47 

3 1014859161 
ROJAS GARZÓN 

ANA SOFÍA 
MEDIA BECA 4.83 28.57 

4 1000020059 
USECHE AGUDELO 

VALENTINA 
MEDIA BECA 4.82 96.27 

5 1025530394 
MURILLO ACEVEDO 

NICOLLE ANDREA 
MEDIA BECA 4.79 19.25 

6 1016942258 

LOZANO 

MALDONADO 

SEBASTIAN 

MEDIA BECA 4.75 62.73 

7 1007646008 
SAENZ SALGADO 

SHAROL NAYIBE 
MEDIA BECA 4.72 32.92 

8 1193108342 
MANCIPE TRIVIÑO 

JULIAN CAMILO 
MEDIA BECA 4.7 81.99 

9 1034285803 
ROBLEDO AMAYA 

RASHEL ALHIA 
MEDIA BECA 4.68 21.12 

10 1004755314 

RODRIGUEZ 

RAMIREZ ANDRES 

FELIPE 

MEDIA BECA 4.65 62.73 

11 1021664842 
RUIZ DIAZ ANGEL 

SMITH 
MEDIA BECA 4.65 24.22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
N° 128-2024 

Única Versión 

Diciembre 11 de 2024 

Página 8 de 10 

 

Página 8 de 10 
 

 

CARRERA DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-2 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1014182603 
TELLEZ SEPÚLVEDA 

CAMILA ANDREA 
BECA 4.62 60.87 

2 1022990384 
PRADA VALBUENA 
EDUIW FERNEY 

MEDIA BECA 4.61 87.58 

3 1021395455 
BARAHONA 

PERDOMO JUAN 
CAMILO 

MEDIA BECA 4.56 37.89 

 

 

CARRERA DE INGENIERÍA INDUSTRIAL 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-2 

Avance en 

el plan de 

estudios 

1 1104545472 
ÁVILA TRIANA 

MARÍA PAULA 
MEDIA BECA 4.87 17.06 

2 1001045393 
MORENO PEREZ 

NATALIA 
MEDIA BECA 4.63 94.71 

3 1073243696 
CASALLAS NIÑO 

JULIÁN SANTIAGO 
MEDIA BECA 4.57 96.57 

4 1018507557 
MOLINA HERRERA 

JUAN PABLO 
MEDIA BECA 4.56 66.47 

5 1000707575 
SANTIZ ATENCIA 

WENDY PAOLA 
MEDIA BECA 4.54 26.47 

6 1000156950 

CASTAÑEDA 

SANCHEZ JUAN 

DAVID 

MEDIA BECA 4.53 7.65 

7 1030544160 
REYES ZAMORA 

JUAN FELIPE 
MEDIA BECA 4.52 57.65 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
N° 128-2024 

Única Versión 

Diciembre 11 de 2024 

Página 9 de 10 

 

Página 9 de 10 
 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-2 

Avance en 

el plan de 

estudios 

8 1013096495 
JIMENEZ CASTILLO 

DANIEL FELIPE 
MEDIA BECA 4.52 82.35 

9 1013689073 
ACUÑA RODRIGUEZ 

MAIRA ALEJANDRA 
MEDIA BECA 4.52 26.47 

 

 

CARRERA DE INGENIERÍA MECÁNICA 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-2 

Avance en 

el plan de 

estudios 

1 1014278558 

HERNANDEZ 

ALDANA SERGIO 

ANDRES 

BECA 4.61 86.06 

2 1128049428 
SARKAR ROA ALI 

ALBERTO 
MEDIA BECA 4.53 90.3 

3 1020828040 

RODRÍGUEZ PEÑA 

CRISTHIAN 

FERNANDO 

MEDIA BECA 4.46 91.52 

 

 

CARRERA DE MATEMÁTICAS 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2024-2 

Avance en 

el plan de 

estudios 

1 1000575353 

GONZALEZ 

VANEGAS WILSON 

DAVID 

MEDIA BECA 4.25 87.68 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: El beneficio será aplicado para cubrir la matrícula y no tendrá reembolsos ni 

sustitución en dinero. El beneficio no aplica para cursar Opción de Grado, ni cursos intersemestrales. 

 

 



RESOLUCIÓN RECTORAL 
N° 128-2024 

Única Versión 

Diciembre 11 de 2024 

Página 10 de 10 

Página 10 de 10 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Dada en Bogotá D.C., a los once (11) días del mes de diciembre del año dos mil veinticuatro (2024). 

PAULA ANDREA LÓPEZ LÓPEZ  CAROLINA ORTEGÓN PLAZAS 

 Rectora  Secretaría General 

EDGAR ORLANDO CASTRO GODOY  OSCAR LEONARDO HERRERA SANDOVAL 

Comité de Becas  Comité de Becas 

JORGE HERNÁN GÓMEZ CARDONA MARIA DEL PILAR ANGARITA ANGARITA 

 Comité de Becas  Comité de Becas 

FABIOLA CARREÑO ARAGON 

Comité de Becas


